
~ 

.~; 

Universidad Nacional de Córdoba 
República Argentina 

CUDAP:EXP-UNC: 22081/2014 

CÓRDOBA, 06 MAY 2014 
VISTO el recurso de apelación interpuesto por el señor Agustín Martina, 
invocando su calidad de apoderado de la Asociación Participación y Reforma 
en contra de lo resuelto por la H. Junta Electoral de la Facultad de Ciencias 
Exactas, Físicas y Naturales mediante Acta nro. 7/2014 por cuanto la misma 
admite los pedidos de integración en el Padrón de Egresados efectuados 
mediante expedientes CUDAP:EXP-UNC: 17746/2014, CUDAP:EXP-UNC: 
17759/2014, CUDAP:EXP-UNC: 17841/2014, CUDAP:EXP-UNC: 17942/2014, 
CUDAP:EXP-UNC: 19849/2014 y CUDAP:EXP-UNC: 20218/2014; 
manifestando el quejoso que en dichas solicitudes no se objetan errores en la 
confección de los padrones provisorios según actuaciones anteriores 
presentadas por los causantes de las mismas, sino que se solicita la 
incorporación de egresados (adjuntando las correspondientes fichas) que no 
figuraban en padrones de elecciones anteriores, presentaciones que deben 
realizarse antes de la fecha de "clausura de padrones" y fueron realizadas en el 
período de impugnaciones de los padrones provisorios; y 

CONSIDERANDO: 
Que mediante expediente CUDAP:EXP-UNC: 17746/2014, con fecha 08 de 
abril de 2014 (fs. 04) la Ing. Carmen Rodríguez presenta los formularios de 
Inscripción para el Padrón de Graduados de: 
1.- BALDI, Sergio - Ingeniero Mecánico Electricista 
2.- NOU, Sonia - Ing. Química Industrial 
3.- DOTTORI, Nilda - Doc. Ciencias Biológicas 
Que mediante expediente CUDAP:EXP-UNC: 17759/2014, con fecha 08 de 
abril de 2014 (2) la señora Silvana Halac, Bióloga, presenta su formulario de 
Inscripción para el Padrón de Graduados; 
Que mediante expediente CUDAP:EXP-UNC: 17841/2014, con fecha 09de 
abril de 2014, el señor Carlos Alberto Bartó, Ingeniero Civil, presenta su 
formulario de Inscripción para el Padrón de Graduados; 
Que mediante expediente CUDAP:EXP-UNC: 17942/2014, con fecha 09 de 
abril de 2014, el señor, Julio César Massa, Ingeniero Mecánico Electricista, 
presenta presenta su formulario de Inscripción para el Padrón de Graduados 
Que mediante expediente CUDAP:EXP-UNC: 19849/2014, con fecha 15 de 
abril de 2014, el Presidente de Colegio de Constructores, presenta los 
formularios de inscripción para el Padrón de Graduados de los señores: 
1.- Sclisizzi, Leandro Luis; 
2.- Scrosati, Fernando Antonio (NO FIGURA EN EL LISTADO DEL ACTA 
NRO. 7) 
3.- Muzio, Carlos Manuel 
4.- Moscheni, Juan Alejandro 
5.- Muñoz, Dante Alberto 
6.- Romero, José Antonio 

t ~A-./(JA.,W ie.-
j 



Universidad Nacional de Córdoba 
República Argentina 

7.- Studovich, Diego Germán 
8.- Sólimo, Julio César 
9.- Ledesma, Sara Dora 
10.- Carreras, Víctor Hugo 
11.- Kargus, Fernando Héctor 
12.- Campo, José Horacio 

CUDAP:EXP-UNC: 22081/2014 

13.- SALGADO, JORGE IGNACIO (MAL EN EL ACTA NRO. 7 FIGURA COMO 
"JOSE") 
14.- Locicero, Héctor Ricardo 
15.- Picco, Horacio Ricardo (NO FIGURA EN EL ACTA NRO. 7) 
16.- Molina, Domingo Fernando. 
17.- Puglié, Mario Javier 
18.- Sgro, Mario 
19.- García Álvarez, Mónica Cecilia 
20.- Rodriguez, Julio César 
21.- Gutierrez, Nelso Darío 
22.- Ardiles, Laura Gabriela; 
Que mediante exepediente CUDAP:EXP-UNC: 20218/2014, con fecha 16 de 
abril de 2014, la Ing. Carmén Rodríguez, presenta los formularios de 
Inscripción para el Padrón de Graduados de: 
1. Sánchez Márquez, Gonzalo, Ing. en Computación (NO FIGURA EN EL 

ACTA 7) 
2. Pace, Luis Fernando, Ing. Electricista Electrónico 
3. Barbeito, Hugo Carlos, Ing. Electricista Electrónico. 
4. Nuñez, José Enrique, Ing. Mecánico Electricista. 
5. Bellitti, Carlos Roberto, Ing. Mecánico Electricista 
6. Echevarría, Julio María, Ing. Electricista Electrónico. 
7. Reyna, Gustavo Eduardo, Ing. Mecánico Electricista. 
8. Aquino, Gustavo Adolfo, Ing. Mecánico Aeronáutico. 
9. Apfelbaum, Ricardo Alberto, Ing. Mecánico ElectricistaV'" 
1. Libretti, Pablo Osear, Ing. Biomédico, (NO FIGURA EN EL ACTA NRO. 7) 
Que el Cronograma Electoral aprobado por R.H.C.S. nro. 01/2014 permitía la 
incorporación de los graduados en el respectivo Padrón hasta el día 
04/04/2014; 

Por ello: 
lA H. JUNTA DE APELACIONES DE lA 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
RESUELVE: 

ARTíCULO 1° Hacer lugar al recurso de apelación interpuesto por el 
Co-Apoderado de la "Asociación en contra del Acta nro. 7/2014 de la Facultad 

~'I~fJ~~ ~ 



jb 

Universidad Nacional de Córdoba 
República Argentina 

CUDAP:EXP-UNC: 22081/2014 

de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales de fecha 24 de abril de corriente año 
y en consecuencia ordenar al H. Cuerpo citado que proceda a excluir del 
Padrón de Egresados a las personas que se detallan a continuación por haber 
sido incluidas extemporáneamente: 
1.- Baldi, Sergio - Ingeniero Mecánico Electricista 
2.- Nou, Sonia - Ing. Química Industrial 
3.- Dottori, Nilda - Doc. Ciencias Biológic 
4.- Silvana Halac, Bióloga 
5.- Carlos Alberto Bartó, Ingeniero Civil 
6.- Julio César Massa, Ingeniero Mecánico Electricista 
7.- Sclisizzi, Leandro Luis; Técnico Constructor 
8.- Muzio, Carlos Manuel, Técnico Constructor 
9.- Moscheni, Juan Alejandro, Técnico Constructor 
10.- Muñoz, Dante Alberto, Técnico Constructor 
11.- Romero, José Antonio, Técnico Constructor 
12.- Studovich, Diego Germán, Técnico Constructor 
13.~ Sólimo, Julio César, Técnico Constructor 
14.- Ledesma, Sara Dora, Técnico Constructor 
15.- Carreras, Víctor Hugo, Técnico Constructor 
16.- Kargus, Fernando Héctor, Técnico Constructor 
17.- Campo, José Horacio, Técnico Constructor 
18.- SALGADO, JORGE IGNACIO (MAL EN EL ACTA NRO. 7 FIGURA COMO 
"JOSE"), Técnico Constructor 
19.- Locicero, Héctor Ricardo, Técnico Constructor 
20.- Picco, Horacio Ricardo (NO FIGURA EN EL ACTA NRO. 7) 
21.- Molina, Domingo Fernando, Técnico Constructor 
22.- Puglié, Mario Javier, Técnico Constructor 
23.- Sgro, Mario, Técnico Constructor 
24.- García Álvarez, Mónica Cecilia, Técnico Constructor 
25.- Rodriguez, Julio César, Técnico Constructor 
26.- Gutierrez, Nelso Darío, Técnico Constructor 
27.- Ardiles, Laura Gabriela; Técnico Constructor 

", 28.- Pace, Luis Fernando, Ing. Electricista Electrónico 
29.- Barbeito, Hugo Carlos, Ing. Electricista Electrónico. 
30.- Nuñez, José Enrique, Ing. Mecánico Electricista. 
31.- Bellitti, Carlos Roberto, Ing. Mecánico Electricista 
32.- Echevarría, Julio María, Ing. Electricista Electrónico. 
33.- Reyna, Gustavo Eduardo, Ing. Mecánico Electricista. 
34.- Aquino, Gustavo Adolfo, Ing. Mecánico Aeronáutico. 
35.- Apfelbaum, Ricardo Alberto, Ing. Mecánico Electricista. 

¡J~(J.a«~. 

~ 



Universidad Nacional de Córdoba 
República Argentina 

CUDAP:EXP-UNC: 22081/2014 

ARTíCULO 2°._ Protocolícese, notifíquese, comuníquese yarchívese.-

/~jJ.h-uc1e--
Dr. Omar Osenda 

Vocal 

\\1 1\ ",j. ¡Ji, / 7 
, /! -' 

M'd.Pa i~IIO 

~~:T-:'~' Ab.~ZO Barone 

ACTA N°: ()5 

Vocal 

Quiroga Martínez 
Vocal 

~ 

D.1. Sebastián Dovis 
Vocal 

44 


